institución, consolidar los resultados logrados y ampliar los alcances de los mismos para llegar a una 
mayor cantidad de población en situación de alta vulnerabilidad. 

Para la presente gestión la LONABOL tiene un Presupuesto Institucional Gestión 2022 de 
28,392,484.00 (Veintiocho Millones Trescientos Noventa y Dos Mil Cuatrocientos Ochenta y 
Cuatro 00/100 Bolivianos), de los cuales su ejecución al primer trimestre de la gestión asciende a 
un total de Bs. 4.294,207.66. (Cuatro millones doscientos noventa y cuatro mil doscientos siete 
66/100 bolivianos), contando con una recaudación al primer trimestre de un total de Bs.

[...]

la finalidad de obtener resultados en el corto plazo en la Gestión 2022 se está realizando mejoras y 
ajustes a la estructura organizacional de la Lotería Nacional de Beneficencia y Salubridad. 

7.2.2. Contabilidad y Finanzas  

Mediante Ley Nº 1413 del 17 de diciembre de 2021 se aprueba el Presupuesto Institucional 

Gestión 2022 de 28,392,484.00 (Veintiocho Millones Trescientos Noventa y Dos Mil  Cuatrocientos 
Ochenta y Cuatro 00/100 Bolivianos) para la Lotería Nacional de Beneficencia y Salubridad con la 
Fuente de Financiamiento 20- 42 y Organismo Financiador 230 – OTROS RECURSOS ESPECÍFICOS 

(venta de billetes de lotería, alquiler de oficinas, transferencias de recursos por terceros y por la